
 

 

UCHWAŁA NR XII/72/12 

RADY GMINY JANÓW 

z dnia 29 marca 2012 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach prowadzonych 

przez Gminę Janów, ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie, pobieranych 

przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które 

dofinansowanie jest przyznawane  

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, 

z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167,  

poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, 

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223,  

poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230  

i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887  

i Nr 217, poz. 1281) oraz § 6 ust. 2 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 

2002 r. w sprawie podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 

poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych 

w budżetach organów prowadzonych szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty 

i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46,  

poz. 430) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 1 % planowanych 

rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli wyodrębnione w budżecie gminy 

dzieli się w następujący sposób:  

1) szkoły prowadzone przez Gminę Janów otrzymują do 60 % planowanych rocznych środków na 

wynagrodzenia osobowe danej szkoły,  

2) 20 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli danej 

szkoły pozostaje do dyspozycji Wójta Gminy z przeznaczeniem na indywidualne formy doskonalenia 

dyrektora tej szkoły,  

3) 20 % planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli każdej ze 

szkół pozostaje do dyspozycji Wójta Gminy z przeznaczeniem na doradztwo metodyczne (wynagrodzenie 

plus pochodne nauczyciela metodyka).  

§ 2. Ustala się następujące specjalności i formy kształcenia przy przyznawaniu dofinansowania opłat dla 

nauczycieli:  

- studia językowe – podyplomowe, magisterskie, licencjackie lub nauka w Nauczycielskim Kolegium 

Języków Obcych dające kwalifikacje do nauczania języków obcych w danym typie szkoły,  

- studia magisterskie i studia podyplomowe nadające uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu lub 

prowadzenia dodatkowych zajęć na specjalnościach odpowiadających potrzebom szkoły wynikającym z jej 

rozwoju i związanych z tym potrzeb kadrowych,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 25 kwietnia 2012 r.

Poz. 1293



- kursy kwalifikacyjne zgodne z potrzebami dydaktyczno-wychowawczymi szkoły,  

- szkolenia, seminaria i konferencje szkoleniowe dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska 

kierownicze,  

- szkolenie rad pedagogicznych.  

§ 3. 1. Dyrektor szkoły przy podejmowaniu decyzji o dofinansowaniu, jest zobowiązany uwzględnić 

wieloletni plan doskonalenia zawodowego nauczycieli tej szkoły.  

2. Decyzja o dofinansowaniu musi zawierać pisemne uzasadnienie dyrektora szkoły.  

3. Osoba uprawniona do korzystania z dofinansowania zobowiązana jest do przedstawienia dyrektorowi 

szkoły dokumentu potwierdzającego udział w danej formie doskonalenia oraz uiszczenia opłaty.  

4. Nauczyciele mogą ubiegać się o dofinansowanie do czesnego począwszy od drugiego semestru.  

5. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru lub roku studiów 

oraz korzystania z urlopu dziekańskiego.  

6. Osoby, które nie ukończą lub przerwą kształcenie zobowiązane są do zwrotu w całości przyznanej 

dopłaty.  

7. Nauczyciel studiujący równocześnie na dwóch kierunkach może ubiegać się o dofinansowanie opłat 

wynikających z pobierania nauki tylko na jednym kierunku.  

8. Maksymalna kwota dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 

nauczycieli w 2012 r. wynosi:  

a) dla jednego nauczyciela do 600,00 zł za jeden semestr nauki,  

b) łączna kwota dofinansowania na jednego nauczyciela nie może przekroczyć 1 200,00 zł w danym roku 

kalendarzowym.  

§ 4. 1. Z kwot, o których mowa w § 1 pkt 2 mogą być dofinansowane:  

1) koszty uczestnictwa dyrektorów i wicedyrektorów szkół w zaakceptowanych przez Wójta Gminy 

indywidualnych formach kształcenia i doskonalenia zawodowego,  

2) opłaty za kształcenie dyrektorów i wicedyrektorów szkół, na kierunkach zaakceptowanych przez Wójta 

Gminy, pobierane przez szkoły wyższe lub zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 600,00 zł za 

jeden semestr - łączna kwota dofinansowania za jednego dyrektora, wicedyrektora nie może przekroczyć 

1 200,00 zł rocznie,  

3) zbiorowe formy doskonalenia dyrektorów i wicedyrektorów szkół organizowane przez Wójta Gminy,  

2. Z kwot, o których mowa w § 1 pkt 2, ponoszone są również koszty związane z przygotowaniem 

materiałów szkoleniowych i informacyjnych.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2012 r.  

Przewodniczący Rady 

Stanisław Bakun 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1293


		2012-04-25T10:05:35+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




